2025 年２月 14 日

各 位

業績予想の修正、配当予想の修正（増配）、配当方針の変更、

並びに従業員に対する特別賞与支給等の決定に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、2024年５月９日に公表いたしました業績予想、配当予想を下記

のとおり修正するとともに、配当方針の変更、当社従業員に対する特別賞与の支給等を決定いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）修正の理由

小動物二次診療市場の着実な成長、診療体制の強化等により業績は順調に推移しておりま

す。当第３四半期の業績は、累計・四半期ともに売上高、各利益で過去最高を更新しました。

その結果、期初の業績予想に対して売上高の進捗率は 81.8％、営業利益の進捗率は 94.4％と

なりました。

一方、この業績状況を踏まえ、日々尽力している従業員に報いるために特別賞与の支給を

決定するとともに医療機器・医療器材等への追加投資を第４四半期に実施することといたし

ました（詳細は後記４）。これらに要する費用の第４四半期計上額は現時点で約 70 百万円を

見込んでおります。このため第１～３四半期と比較して第４四半期は各利益の伸び率が鈍化

する見込みですが、診療の質のさらなる向上につながるものと考えております。

（２）2025年３月期通期連結業績予想の修正（2024年４月１日～2025年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

※

前回発表予想（Ａ）
百万円

4,820

百万円

625

百万円

625

百万円

440

円 銭

169.87

今回修正予想（Ｂ） 5,220 680 680 475 183.38

増減額（Ｂ－Ａ） 400 55 55 35 －

増減率（％） 8.3 8.8 8.8 8.0 －

（参考）前年実績

(2024 年３月期)
4,270 496 489 337 123.01

※ １株あたり当期純利益は、期中平均株式数（前回発表予想時は 2,590,291 株、今回実績は

2,590,281 株）にて計算

会 社 名 株式会社日本動物高度医療センター

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 平 尾 秀 博

 （コード番号：6039）

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 部 長 石 川 隆 行

 （TEL.044-850-1320）

２．配当予想の修正について

（１）修正の理由

好調な業績と後記３「配当方針の変更」を踏まえ、株主の皆様への利益還元の充実を図る

ことを目的として、当期の期末配当金を前回発表予想の 25.0 円から 12 円増配して 37.0 円

（予想連結配当性向 20.1％）へ修正することといたしました。

（２）2025 年３月期配当予想の修正

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想  25.00 円 25.00 円

今回修正予想  37.00 円 37.00 円

当期実績 0.00 円

前年実績

(2024 年３月期)
0.00 円 20.00 円 20.00 円

３．配当方針の変更について

当社は、持続的な事業成長と着実な企業価値向上を経営目標としております。

成長市場である小動物二次診療市場での事業機会を確実なものにするための積極投資と並

行して、株主の皆様へ利益還元の充実化を図るため、配当方針を変更いたします。具体的に

は次の通りとし、株主の皆様からの信頼に応えられるよう努めてまいります。

【現在】配当性向 10～20％を基本方針とする。

     事業拡大のための投資と資本効率向上の最適なバランスを考慮する。

【変更】連結配当性向 20％以上かつ株主様への利益還元の安定的拡大を目標とする。

     当社の経営方針は、持続的な事業成長と着実な企業価値の向上であり、

配当については、成長投資とのバランスをとりつつ株主様への利益還元の安定

的な拡大を基本方針とする。

４．補足：特別賞与の支給、医療機器・医療器材等への投資について（第４四半期）

当社の動物医療への高い評価は、人的資本、すなわち、優れた人財・高度な技術・チーム

医療の実践に加え、動物を愛する飼い主様の願いに心から寄り添うホスピタリティに支えら

れています。

今期の順調な業績は、市場の成長、診療体制の強化に加え、すべての従業員が日々の診療

に全力を尽くしていることが何よりも大きな要因です。この従業員一人ひとりの献身と努力

に報いるため、特別賞与の支給を決定しました。また、医療機器・医療器材等への追加投資

をあわせて行い、第４四半期にこれらの費用として約 70百万円を計上する予定です。

当施策は、従業員のモチベーション向上および診療の質のさらなる向上につながり、来期

以降の事業成長にも貢献するものと考えております。

何卒ご理解のほどお願い申し上げます。

以上